Протокол № 7

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                 «21» июля 2020 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

Приглашенные:

 Чернышева Людмила Алексеевна – начальник отдела контроля Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

Кворум – 80%

Повестка дня:

 Рассмотрение  результатов плановой проверки членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-

строй».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

 О рассмотрении вопроса о выявлении в ходе плановой документарной проверки нарушений

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении

мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 7 от

17.07.2020 г., в ходе плановой документарной проверки выявлены нарушения требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»   по

организациям:

№

п/п

Реест

ро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  489 ООО
"АВЕРС-СТРОЙ"

394028, Воронежская область,  г.

Воронеж, проезд Монтажный,  д. 2В
3663087160

2

2.  485 ООО
"Экспресс-Строй"

394030, Воронежская область,  г.

Воронеж, улица Свободы,  д. 73
3664085550

3.  299 МКП
"Воронежгорсвет"

394053, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Хользунова,  д. 42А
3650001977

4.  400 ООО

"РегионСтрой"

394004, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Набережная

Авиастроителей,  д. 24, офис 59

3663086424

5.  094 ООО
"НИАЛ"

394087, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Бунакова,  д. 13
3666080607

6.  673 ООО

"ЮНИОН-СТРОЙ 1"

394007, Воронежская область,  г.

Воронеж, Проспект Московский,  д. 97,

офис 179

3662993490

7.  362 ООО "Строительно-

монтажное

управление №27"

394033, Воронежская область,  г.

Воронеж, Ст. Большевиков,  д. 53А,

офис 520А

3665131383

8.  027 ООО "Павловская

передвижная

механизированная

колонна № 18

"Водстрой"

396420, Воронежская область,  г.

Павловск, ул. Строительная,  д. 50
3620014376

9.  034 ООО
"Вега-Строй"

394006, Воронежская область, Воронеж,

ул. 20-летия Октября,  д. 103, офис 236
3666117328

10.  723 ООО
"КРОСС"

394068, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Шишкова,  д. 97, офис 203
3662212806

11.  704 ООО "Новые дорожно-

строительные

технологиим"

396950, Воронежская область,

Семилукский район, р. п. Латная, ул.

Строителей,  д. 2А, офис 2

3628017682

12.  298 ООО "Новые дорожно-

строительные

технологии"

396951, Воронежская область,

Семилукский район, р.п. Латная, ул.

Строителей,  д. 2А

3628015205

Указанными организациями   не предоставлены документация и сведения, подтверждающие

соответствие целям и задачам плановых проверочных мероприятий.

РЕШИЛИ:    - рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права деятельности по строительству,

3

реконструкции, капитальному ремонту, сносу  объектов капитального строительства на срок 30

календарных дней с момента принятия данного решения по следующим организациям:

№

п/п

Реест

ро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  489 ООО
"АВЕРС-СТРОЙ"

394028, Воронежская область,  г.

Воронеж, проезд Монтажный,  д. 2В
3663087160

2.  485 ООО
"Экспресс-Строй"

394030, Воронежская область,  г.

Воронеж, улица Свободы,  д. 73
3664085550

3.  299 МКП
"Воронежгорсвет"

394053, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Хользунова,  д. 42А
3650001977

4.  400 ООО

"РегионСтрой"

394004, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Набережная

Авиастроителей,  д. 24, офис 59

3663086424

5.  094 ООО
"НИАЛ"

394087, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Бунакова,  д. 13
3666080607

6.  673 ООО

"ЮНИОН-СТРОЙ 1"

394007, Воронежская область,  г.

Воронеж, Проспект Московский,  д. 97,

офис 179

3662993490

7.  362 ООО "Строительно-

монтажное

управление №27"

394033, Воронежская область,  г.

Воронеж, Ст. Большевиков,  д. 53А,

офис 520А

3665131383

8.  027 ООО "Павловская

передвижная

механизированная

колонна № 18

"Водстрой"

396420, Воронежская область,  г.

Павловск, ул. Строительная,  д. 50
3620014376

9.  034 ООО
"Вега-Строй"

394006, Воронежская область, Воронеж,

ул. 20-летия Октября,  д. 103, офис 236
3666117328

10.  723 ООО
"КРОСС"

394068, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Шишкова,  д. 97, офис 203
3662212806

11.  704 ООО "Новые дорожно-

строительные

технологиим"

396950, Воронежская область,

Семилукский район, р. п. Латная, ул.

Строителей,  д. 2А, офис 2

3628017682

4

12.  298 ООО "Новые дорожно-

строительные

технологии"

396951, Воронежская область,

Семилукский район, р.п. Латная, ул.

Строителей,  д. 2А

3628015205

 по истечении указанного срока провести повторную внеплановую проверку на устранение

выявленных нарушений.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.